

تحلیل مقایسه‌ای حقوق تجارت و بانکداری در ایران و آمریکا: مطالعه‌ای از دو حقوق نظام

تاریخ دریافت: ۱۴۰۲/۰۸/۲۲

تاریخ پذیرش: ۱۴۰۲/۰۹/۱۲

کد مقاله: ۴۷۲۸۹

نصرت اله صابری^{۱*}، ابوالقاسم عیسی آبادی^۲

چکیده

این مقاله به تحلیل مقایسه‌ای حقوق تجارت و بانکداری در دو کشور، ایران و آمریکا، می‌پردازد. مطالعه‌ای جامع از نظام‌های حقوقی این دو کشور ارائه شده و تفاوت‌ها و تشابه‌های آنها در زمینه تأسیس شرکت‌ها، سیستم حقوقی، ربا، نهادها و سازمان‌ها، قراردادهای و حقوق مالکیت معنوی برجسته شده است. این مقاله به توضیح تأثیر تفاوت‌ها بر اقتصاد هر کشور پرداخته و مزایا و معایب روش‌های بانکداری در هر کشور را برش نموده است. با تمرکز بر توافقات هسته‌ای (برجام) و توافقات تجاری منطقه‌ای، نقش توافقات بین‌المللی در توسعه و تغییرات در نظام بانکداری ایران بررسی شد. مقاله به بررسی تحولات در تجارت بین‌المللی، ارتباطات بانکی و فرصت‌های توسعه بانکداری در ایران پرداخت و تأثیرات مثبت و منفی این توافقات را بر بانکداری مورد بررسی قرار داد. این مقاله نشان داد که توافقات بین‌المللی نه تنها تجارت بین‌المللی را تسهیل کرده‌اند بلکه در توسعه و بهبود نظام بانکداری ایران نقش مهمی ایفا کرده‌اند.

واژگان کلیدی: تجارت، بانکداری، حقوق، ایران، آمریکا.

۱- عضو هیئت علمی حقوق دانشگاه آزاد اسلامی (نویسنده مسئول) aliesaabadi80@gmail.com

۲- دانشجوی دکتری حقوق خصوصی دانشگاه آزاد اسلامی

۱- مقدمه

حقوق تجارت و بانکداری به تجارت بین‌المللی اشاره دارد، که شامل تبادل کالاها و خدمات بین کشورها می‌شود. این تجارت می‌تواند تحت توافقنامه‌های دوجانبه یا چندجانبه انجام شود و دارای قوانین و مقررات مخصوصی برای صدور و واردات کالاها و خدمات به کشورهای دیگر است (اسکات^۱، ۲۰۱۸: ۷۸). حقوق تجارت و بانکداری شامل مفاهیم اساسی مانند قراردادهای (توافق‌نامه‌ها)، تعهدات مالی، مسئولیت‌ها و حقوق اطلاعاتی است. مثلاً در تجارت، قراردادهای مهمی هستند که تعهدات طرفین را تعیین می‌کنند و می‌توانند حاکمیت قوانین حقوق تجارت را بر روابط تجاری تأثیر بگذارند (براون^۲، ۲۰۱۷: ۱۲۰). در حقوق تجارت و بانکداری، تضمین‌های مالی نقش مهمی ایفا می‌کنند. این تضمین‌ها شامل اوراق مشارکتی، ضمانت‌نامه‌ها، و تعهدات مالی برای اطمینان از پرداخت و انجام تعهدات معاملات تجاری هستند (دیویس^۳، ۲۰۲۰: ۹۳). حقوق تجارت و بانکداری مرتبط با انتقال پول و اطلاعات مالی در معاملات تجاری نیز می‌شود. این شامل سیستم‌های بانکی برای انجام تراکنش‌های مالی، تضمین پرداخت‌ها و ایجاد امکانات برای تسویه حساب‌های مالی در تجارت بین‌المللی می‌شود. تعاریف اصولی حقوق تجارت و بانکداری در هر کشور به تطابق با ساختار حقوقی و نظام اقتصادی آن کشور وابسته است. این تعاریف می‌توانند در قوانین ملی و بین‌المللی هر کشور تعریف شده و در طول زمان مورد تغییر و به‌روزرسانی قرار بگیرند (وایت^۴، ۲۰۱۹: ۲۱۶).

۱-۱- بیان مساله

تجارت و بانکداری به عنوان دو عامل کلیدی در اقتصاد جهانی، نقش بسیار مهمی در تعیین سلامت اقتصادی کشورها ایفا می‌کنند. ایران و آمریکا به عنوان دو کشور با تاریخچه و سیستم‌های حقوقی متفاوت، مجموعه‌ای از قوانین و مقررات مختلف در زمینه تجارت و بانکداری دارند که تأثیر عمیقی بر اقتصاد و حقوق افراد دارند. این تفاوت‌ها و تشابه‌ها بین حقوق تجارت و بانکداری در این دو کشور موضوع تحقیق حاضر می‌باشد. این مقاله به دنبال تبیین وضعیت حال حقوق تجارت و بانکداری در این دو کشور و ارائه پیشنهادات برای بهبود تطابق آنها با نیازهای اقتصادی و اجتماعی هر کشور می‌باشد. همچنین به تحلیل مقایسه‌ای حقوق تجارت و بانکداری در ایران و آمریکا می‌پردازد و تلاش می‌کند تا تفاوت‌ها و تشابه‌های اساسی در قوانین و مقررات مربوط به تجارت و بانکداری در این دو کشور را برش‌نگاری کرده و تأثیر آنها بر اقتصاد و افراد را مورد بررسی قرار دهد.

۲- یافته‌های تحقیق

ساختار حقوق تجارت و بانکداری در هر کشور بسیار پیچیده و متنوع است و معمولاً به سیستم حقوقی آن کشور و نظام اقتصادی آن وابسته است. ایران از سیستم حقوقی مدنی استفاده می‌کند. این سیستم بر اساس قوانین ترکیبی از قوانین داخلی و شریعت اسلامی تشکیل شده است. در ایران، سازمان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مسئول نظارت بر بخش بانکداری است. همچنین، معاونت حقوقی و امور قراردادی رئیس‌جمهوری نیز نقش مهمی در اصول و قوانین تجارت دارد (یانگ^۵، ۲۰۱۹: ۶۴). قوانین حقوق تجارت و بانکداری در ایران توسط مجلس شورای اسلامی تصویب می‌شوند و تحت نظارت و اجرای دولت قرار دارند. قوانین مربوط به تجارت و بانکداری در ایران در دفتر رئیس‌جمهور به نام "دفتر مطالبات مالی و اقتصادی" تنظیم و تصویب می‌شوند (وایت، ۲۰۱۹: ۲۱۶).

آمریکا از سیستم حقوقی عمومی^۶ استفاده می‌کند که بر اساس قرارگاه‌های حاکمیت قضائی و تصمیمات دیگر دستگاه‌های حکومتی تشکیل شده است. در آمریکا، بانکداری تحت نظارت سازمان بانک مرکزی فدرال^۷ و دیگر نهادهای نظام بانکی انجام می‌شود (آدامز^۸، ۲۰۱۹: ۱۱۷). همچنین، تعیین سیاست‌های حقوق تجارت در دست دولت فدرال آمریکا و کنگره است. قوانین حقوق تجارت و بانکداری در آمریکا به تصویب کنگره و اجرای دولت فدرال می‌رسد. این شامل قوانین تجارت بین‌المللی، قوانین حقوق مالکیت معنوی، قوانین تجارت داخلی، و دستورالعمل‌های تنظیمی مختلف می‌شود (جانسون^۹، ۲۰۱۹: ۷۷). ساختار حقوق تجارت و بانکداری در هر کشور نیازمند تعامل میان قوانین داخلی و بین‌المللی، نظام بانکی، نهادها، و سیاست‌گذاران است. این ساختارها ممکن است در طول زمان تغییر کنند و تطابق با نیازها و شرایط اقتصادی جاری را دنبال

1 Scott
2 Brown
3 Davis
4 White
5 Young
6 Common Law
7 Federal Reserve
8 Adams
9 Johnson

کنند(کلارک، ۲۰۱۷: ۸۸). در ایران، تأسیس شرکتها و مسائل مرتبط با آن تحت مقررات شریعت اسلامی قرار دارد و تأسیس شرکتها نیازمند تأیید اسلامی است. در حقوق ایران، ربا (فواید زیاد از قرض دادن پول) ممنوع است بر اساس اصول شریعت اسلامی. ایران به دلیل تحریمهای بین‌المللی دسترسی به بازارهای بین‌المللی محدودتری دارد و تجارت بین‌المللی آن تحت تأثیر تحریمهاست(وایت، ۲۰۱۹: ۲۱۵).

آمریکا از سیستم حقوقی حقوق عمومی استفاده می‌کند، که تصمیمات دادگاهها و قرارگاههای حکومتی بر اساس تصمیمات قبلی و اصول عمومی حقوقی تعیین می‌شوند. تأسیس شرکت در آمریکا بسیار آسانتر است و تحت نظارت ایالتها انجام می‌شود(اندرسون، ۲۰۱۸: ۶۷). آمریکا دارای تعداد زیادی شرکت‌های نسلی و سهامی عام است. در آمریکا، مفهوم ربا در حالت کلی ممنوع نیست و تعهدات به تأیید دادگاهها و مقررات حقوقی تحت اصول عمومی حقوقی قرار می‌گیرد(براون، ۲۰۱۷: ۱۲۲). هر دو کشور از قراردادهای به عنوان ابزار اصلی برای تنظیم معاملات تجاری و تعهدات استفاده می‌کنند. در هر دو کشور، حقوق مالکیت معنوی (مثل برندها و اختراعات) تحت قوانین مشابه تأمین می‌شود. هر دو کشور شرکت‌هایی دارند که در تجارت بین‌المللی فعالیت می‌کنند و تحت تأثیر قوانین تجارت بین‌المللی قرار دارند. در نهایت، تفاوتها و تشابهها در حقوق تجارت و بانکداری بستگی به مفاد قوانین داخلی، سیستم حقوقی، و شرایط اقتصادی هر کشور دارد. این موارد می‌توانند تأثیر بسزایی بر تجارت و اقتصاد هر دو کشور داشته باشند.

جدول ۱- تفاوت‌های ایران و آمریکا در بانکداری و تجارت

موضوع بررسی	ایران	آمریکا
تأسیس شرکت	تأسیس شرکتها نیازمند تأیید اسلامی و تطابق با شریعت اسلامی	تأسیس شرکتها آسانتر و بیشتر وابسته به عوامل تجاری و مالی
سیستم حقوقی	سیستم حقوقی حقوق مدنی	سیستم حقوقی حقوق عمومی
ربا	بر اساس اصول شریعت اسلامی ربا (فواید زیاد از قرض دادن پول) ممنوع است	مفهوم ربا در حالت کلی ممنوع نیست و تعهدات به تأیید دادگاهها و مقررات حقوقی تحت اصول عمومی حقوقی قرار می‌گیرد
نهادهای سازمانها	سازمان بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مسئول نظارت بر بخش بانکداری	بانکداری تحت نظارت سازمان بانک مرکزی فدرال و دولت فدرال آمریکا

جدول ۲- شباهت‌های ایران و آمریکا در بانکداری و تجارت

موضوع بررسی	ایران و آمریکا
قراردادها و حمایت از تعهدات	هر دو کشور از قراردادهای به عنوان ابزار اصلی برای تنظیم معاملات تجاری و تعهدات استفاده می‌کنند
حقوق مالکیت معنوی	هر دو کشور حقوق مالکیت معنوی (مثل برندها و اختراعات) تحت قوانین مشابه تأمین می‌شود
تجارت بین‌المللی	هر دو کشور شرکت‌هایی دارند که در تجارت بین‌المللی فعالیت می‌کنند و تحت تأثیر قوانین تجارت بین‌المللی قرار دارند

این مقایسه نشان می‌دهد که تفاوتها در تأسیس شرکت، سیستم حقوقی، قوانین ربا و نهادهای و تشابهها در مسائلی مانند استفاده از قراردادهای و حمایت از تعهدات و حقوق مالکیت معنوی در ایران و آمریکا وجود دارد. این تفاوتها و تشابهها می‌توانند تأثیرات مهمی بر تجارت و بانکداری در هر دو کشور داشته باشند.

تفاوت در مقررات تأسیس شرکتها در ایران ممکن است تأثیر محدودی بر جذب سرمایه‌گذاری خارجی داشته باشد. مقررات مرتبط با تأسیس شرکتها ممکن است به عنوان یک مانع برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی در اقتصاد ایران عمل کند. ممنوعیت ربا در ایران به تطابق با اصول شریعت اسلامی اعمال می‌شود. این ممنوعیت ممکن است تأثیری بر نظام بانکی ایران داشته باشد و میزان سرمایه‌گذاری در بخش‌هایی که از تأمین مالی بانکی نیاز دارند، محدود کند(کلارک، ۲۰۱۷: ۸۹).

آمریکا با داشتن سیستم حقوقی حقوق عمومی و قوانینی که تأسیس شرکتها را آسان کرده‌اند، جذب سرمایه‌گذاری و تأسیس شرکت‌های جدید را تسهیل می‌کند. در آمریکا، مقررات ربا کمتر محدودیت‌هایی برای تأمین مالی دارد و این موجب افزایش رقابت و تسهیل در دسترسی به منابع مالی می‌شود(آدامز، ۲۰۱۹: ۱۲۵). تفاوت‌های حقوق تجارت و بانکداری می‌تواند تأثیرات متنوعی بر

1 Clark
2 Anderson

اقتصاد هر کشور داشته باشد. این تأثیرات شامل جذب سرمایه‌گذاری، رقابتی‌تر شدن بازارها، افزایش تجارت بین‌المللی، رشد اقتصادی، و همچنین تأثیر بر رفاه افراد و شرکت‌ها می‌شود. این مسائل نشان‌دهنده اهمیت تطابق حقوق تجارت و بانکداری با شرایط اقتصادی و سیاق هر کشور می‌باشند (جانسون، ۲۰۱۸: ۱۵۷).

تدابیر تطبیقی به اصول و مقرراتی اشاره دارد که توسط یک کشور به منظور تطبیق حقوق تجارت و بانکداری خود با شرایط و نیازهای اقتصادی خود تدوین و اجرا می‌شوند. این تدابیر اغلب به منظور بهبود و تطبیق قوانین و مقررات ملی با تحولات جهانی و نیازهای محلی اتخاذ می‌شوند (دیویس، ۲۰۲۰: ۹۳). تدابیر تطبیقی می‌توانند شامل اصلاح قوانین ملی در زمینه حقوق تجارت و بانکداری باشند. این اصلاحات ممکن است تغییراتی در مفاد و مقررات موجود اعمال کنند تا با تغییرات اقتصادی و اجتماعی مطابقت داشته باشند (براون، ۲۰۱۷: ۱۲۲). تدابیر تطبیقی ممکن است شامل تنظیم مقررات جدید در زمینه‌های مختلف حقوق تجارت و بانکداری باشند. این مقررات جدید معمولاً به منظور تنظیم مسائلی که پیش از آن توسط قوانین ملی پوشش داده نشده بودند، به اجرا درآمده و نیازهای جدید اقتصادی را تأمین می‌کنند (گارسیا، ۲۰۲۰: ۱۰۹).

کشورها ممکن است به منظور تطبیق حقوق تجارت و بانکداری خود با استانداردها و توافق‌نامه‌های بین‌المللی اقتصادی، توافق‌نامه‌های جدیدی را به امضا برسانند. این توافق‌نامه‌ها می‌توانند مفاد جدیدی را تعیین کنند و کشورها را به تطابق با نهادهای بین‌المللی تشویق کنند (هال^۲، ۲۰۱۹: ۱۲۵). تدابیر تطبیقی می‌توانند به منظور تشویق به اصلاحات و نوآوری در حقوق تجارت و بانکداری باشند. این شامل ارائه تسهیلات و تشویق‌های مالی برای شرکت‌ها و افرادی است که اصلاحات و نوآوری در این حوزه‌ها را انجام می‌دهند (اسمیت^۳، ۲۰۱۸: ۵۶). تدابیر تطبیقی ابزاری اساسی برای تطبیق حقوق تجارت و بانکداری یک کشور با نیازهای محلی و شرایط جهانی هستند. این تدابیر به کشورها اجازه می‌دهند تا حقوقی منعطف و منطبق با شرایط جاری را ایجاد کرده و از اهمیت و تغییرات در حوزه تجارت و بانکداری بهره‌برند (کلارک، ۲۰۱۷: ۸۸).

بانکداری در ایران تا حد زیادی با اصول شریعت اسلامی تطابق دارد، که می‌تواند به مشتریان مذهبی اعتماد بیشتری به بانک‌ها بدهد. بانکداری الکترونیکی در ایران به سرعت رشد کرده است و مزیت‌هایی مانند انجام تراکنش‌های آنلاین و پرداخت‌های موبایلی را فراهم کرده است (وایت، ۲۰۱۹: ۲۱۶). به دلیل تحریم‌های بین‌المللی، بانک‌های ایران با محدودیت‌های بین‌المللی در تراکنش‌های مالی مواجه هستند. تورم و نوسانات اقتصادی در ایران ممکن است تأثیری منفی بر ارزش پول و حساب‌های بانکی مردم داشته باشد (یانگ، ۲۰۱۹: ۶۴). بانکداری در آمریکا با قوانین مدرن و محیط تجاری پیشرفته ارتباط دارد، که از لحاظ نظامی، حمایت از نهادهای مالی و قوانین تجارت بین‌المللی توسعه بانکداری را تسهیل می‌کند (اندرسون، ۲۰۱۸: ۶۶). بانک‌ها و مؤسسات مالی در آمریکا از تکنولوژی مدرن برای ارائه خدمات به مشتریان استفاده می‌کنند و این امکان را فراهم می‌کنند که مشتریان از امکانات بانکداری آنلاین بهره‌مند شوند (گارسیا، ۲۰۲۰: ۱۱۰).

در آمریکا، بانکداری بیشتر بر عهده بخش خصوصی است و برخی افراد ممکن است از کمبود حمایت دولتی در مواجهه با بحران‌های مالی متأثر شوند. برخی از بانک‌ها هزینه‌های بالایی برای خدمات مختلف مانند حساب‌های بانکی و وام‌های مسکن دریافت می‌کنند، که می‌تواند به مشکلات مالی برای برخی افراد منجر شود (براون، ۲۰۱۸: ۸۵). همچنین، لازم به ذکر است که مزایا و معایب بانکداری در هر کشور به وضعیت اقتصادی، سیاق حقوقی، و نیازهای مردم و شرکت‌ها بستگی دارد و ممکن است با گذشت زمان تغییر کند.

یکی از مهمترین موانع پیاده سازی نظام بانکداری امریکا در ایران، تحریم‌های بین‌المللی و تحریم‌های اقتصادی علیه ایران است. این تحریم‌ها باعث محدودیت‌های جدی در تراکنش‌های بانکی با ایران شده و انتقال پول و انجام معاملات مالی میان دو کشور را دشوار می‌کنند. قوانین بانکداری و مقررات مالی در هر کشور متفاوت است. پیاده سازی یک نظام بانکداری خارجی ممکن است به تطبیق با قوانین و مقررات محلی ایران نیاز داشته باشد. این امر ممکن است زمان‌بر و پیچیده باشد. سیستم‌های فناوری اطلاعات استفاده شده در بانک‌ها و نظام بانکداری امریکا ممکن است با سیستم‌های موجود در ایران تفاوت داشته باشند. این می‌تواند مشکلات فنی را در پیاده سازی ایجاد کند. تضمین امنیت تراکنش‌های مالی و اطلاعات حساس بسیار مهم است. انتقال سیستم بانکداری امریکا به ایران نیازمند اطمینان از امنیت سیستم‌های مالی و انتقال داده‌ها می‌باشد (یانگ، ۲۰۱۹: ۶۳).

برخی از افراد و نهادهای محلی ممکن است مخالف این تغییرات باشند و تلاش کنند تا اجرای این نظام بانکداری را متوقف کنند. بانکداری و سیستم‌های مالی در هر کشور به فرهنگ و عرف محلی تطابق دارند. تطبیق این نظام بانکداری با عادات و رفتار مالی مردم ایران ممکن است به تغییراتی در عادات و تراکنش‌ها منجر شود. به طور کلی، پیاده سازی نظام بانکداری امریکا در ایران با چالش‌های بسیاری همراه خواهد بود و نیازمند تفاهم و همکاری بین دولت‌ها، نهادهای مالی، و بانک‌ها خواهد بود. این فرآیند نیازمند زمان، تدابیر محاسبه شده، و پشتیبانی قوی از نهادهای دولتی خواهد بود (براون، ۲۰۱۷: ۱۲۱).

1 Garcia
2 Hall
3 Smith

توافقات بین‌المللی تأثیرات مهمی بر بانکداری ایران داشته‌اند. این توافقات می‌توانند به عنوان یک عامل مهم در تعیین شرایط و محیط بانکداری در ایران مطرح شوند. توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ (برجام) که به توافق اتمی با ایران معروف است، باعث برخورداری ایران از تخفیف‌های تحریم‌ها و تجارت بین‌المللی بیشتر شد. این توافق موجب افزایش فعالیت‌های تجاری و بانکداری با کشورهای دیگر شد و تأثیر مثبتی بر بانکداری ایران داشت (دیویس، ۲۰۲۰: ۹۴). ایران توافقات تجاری با کشورهای دیگر امضا کرده است که به تعزیز تجارت خارجی و افزایش ارتباطات بانکی با کشورهای مختلف کمک کرده است. این توافقات شامل توافقات تجاری با کشورهای اروپایی و همسایه ایران می‌شوند. بران توافقی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا^۱ منعقد کرده است که تجارت بین ایران و کشورهای عضو را تسهیل کرده و تعاملات بانکی با این کشورها را افزایش داده است. ایران عضو برخی از توافقات تجاری منطقه‌ای نیز است، از جمله اتحادیه اروپا و منطقه تجارت آزاد خلیج فارس^۲ که تجارت بین کشورهای اعضای آن را تسهیل می‌کند (وایت، ۲۰۱۹: ۲۱۱).

ایران توافقات مختلفی برای توسعه اقتصادی امضا کرده و از کمک‌های مالی بین‌المللی برخوردار شده است. این توافقات ممکن است به تأمین منابع مالی برای برنامه‌های توسعه بانکی و مالی در ایران کمک کرده باشند. توافقات بین‌المللی در کل به تحول و تغییر در محیط بانکداری ایران کمک کرده‌اند. با توجه به تغییرات در تحریم‌ها و ارتباطات تجاری بین‌المللی، بانکداری در ایران با تحولات مختلفی مواجه شده و برای پیشرفت و توسعه خود تلاش می‌کند (هال، ۲۰۱۹: ۱۲۴).

۳- نتیجه گیری

پس از بررسی های صورت گرفته مقایسه‌ای جامع از نظام‌های حقوقی حوزه‌های تجارت و بانکداری در ایران و آمریکا ارائه شد. این مقایسه نشان داد که هر کشور دارای سبک‌ها و نظام‌های خاص خود در این زمینه‌ها است. تفاوت‌ها در مقررات تأسیس شرکت‌ها، قراردادهای سیستم حقوقی، و قوانین مرتبط با ربا و حقوق مالکیت معنوی، تأثیر مستقیمی بر رونق و پیشرفت اقتصادی کشور دارند. همچنین، برای تعزیز بهترین نتایج از هر نظام حقوقی به توصیه‌ها و پیشنهاداتی برای اقدامات آتی می‌پردازیم: تفاوت‌ها در نظام حقوقی و مقررات تجاری ایران و آمریکا تأثیر قابل توجهی در حوزه کسب‌وکارها و تراکنش‌های مالی دارند. برای تسهیل تجارت بین دو کشور، ایجاد یک محیط حقوقی استاندارد و قابل پیگیری برای قراردادهای تراکنش‌ها می‌تواند مفید باشد.

- اهمیت توافقات بین‌المللی و تطبیق با استانداردهای بین‌المللی برای تسهیل تجارت و تراکنش‌ها بی‌انکار نیست. بانک‌ها و نهادهای مالی باید با نظام‌های بین‌المللی انسجام داشته باشند و برای تبادل اطلاعات و تسهیل تراکنش‌ها همکاری کنند.
- تقویت زیرساخت‌ها و فناوری‌های مالی برای افزایش سرعت، امنیت و بهره‌وری در تراکنش‌ها ضروری است. این تحولات می‌توانند به مشتریان و شرکت‌ها تجربه بهتری در بانکداری و تجارت فراهم کنند.
- حمایت از کارآفرینی و توسعه شرکت‌های کوچک و متوسط می‌تواند به تنوع اقتصادی و اشتغال در هر دو کشور کمک کند. ایجاد تسهیلات و حمایت‌های مالی برای این بخش‌ها می‌تواند نقش مهمی در رشد اقتصادی داشته باشد.
با اجرای تغییرات و اصلاحات لازم در نظام‌های حقوقی و بانکداری ایران و آمریکا، می‌توان به توسعه و رشد پایدار اقتصادی هر دو کشور و ایجاد ارتباطات مالی و تجاری بهتری بین آنها دست یافت. این چالش‌ها و فرصت‌ها ممکن است در طول زمان تغییر کنند، اما پیروی از اصول مدیریت بهینه و تطبیق با تغییرات جهانی اساس موفقیت خواهد بود.

منابع

1. Adams, Th. R. (2019). Trade Laws and Agreements: A Comparative Study of Iran and the United States. *International Trade and Business Review*, vol. 18, no. 1, pp. 112-128.
2. Anderson, R. M. (2018). The Role of Central Banks in the United States and Iran. *Journal of Central Banking and Economic Policy*, vol. 12, no. 3, pp. 56-72.
3. Brown, K. L. (2018). Trade Agreements and Economic Impact: A Study of Iran and the United States. *International Trade and Economic Development Journal*, vol. 14, no. 1, pp. 78-94.
4. Brown, R. L. (2017). Commercial Laws in Iran: An Overview. *International Journal of Comparative Law*, vol. 20, no. 3, pp. 112-129.
5. Clark, L. E. (2017). Comparative Analysis of Tax Laws in Iran and the United States. *International Tax Review*, vol. 35, no. 3, pp. 82-97.

1 EAEU
2 GAFTA

6. Davis, W. P. (2020). Banking and Finance in Iran: Challenges and Opportunities. *Journal of International Banking and Financial Law*, vol. 15, no. 1, pp. 78-94.
7. Garcia, M. A. (2020). The Role of Securities Regulations in the United States. *Journal of Securities Law and Regulation*, vol. 23, no. 4, pp. 105-120.
8. Hall, Ch. S. (2019). Banking and Finance Regulations in Iran: Challenges and Reforms. *Journal of Financial Regulation*, vol. 16, no. 5, pp. 114-129.
9. Johnson, L. M. (2018). Comparing Corporate Governance in Iran and the United States. *International Journal of Corporate Law*, vol. 22, no. 4, pp. 145-162.
10. Johnson, M. E. (2019). Banking Regulations in the United States. *Journal of Banking and Finance*, vol. 28, no. 4, pp. 67-82.
11. Scott, B. J. (2018). Banking and Financial Regulations in the United States. *Journal of Financial Regulation and Compliance*, vol. 26, no. 4, pp. 67-82.
12. Smith, J. A. (2018). Legal Systems: The United States and Iran. *International Business Law Journal*, vol. 35, no. 2, pp. 45-62.
13. White, D. S. (2019). Islamic Banking and Finance in Iran: A Legal Perspective. *Journal of Banking Regulation*, vol. 32, no. 5, pp. 208-224.
14. Young, J. S. (2019). Commercial Contracts in Iran and the United States: A Comparative Analysis. *International Contracts Law Review*, vol. 37, no. 2, pp. 56-71.